



Handläggare: Monica Fredriksson
Tfn: 08-508 09 021

Till Norrmalms stadsdelsnämnd

Fyll inte "Obsans" damm, och rusta upp skaterampen i Vasaparken – svar på medborgarförslag

Förslag till beslut

1. Medborgarförslaget besvaras med stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande.
2. Tjänsteutlåtandet överlämnas till stadsbyggnadskontorets projektledare för Norra stationsområdet.

Ylva Tengblad
stadsdelsdirektör

Yngve Lindström
avdelningschef

Sammanfattning

Fredrik Högberg har inkommit med ett medborgarförslag där han bl.a. föreslår att dammen i Observatorielunden inte ska vattenfyllas under sommaren, utan istället göras om till en "streetyta" med stänger och liknande så att "skejtare" kan umgås och utöva sin sport.

Med tanke på platsens kulturhistoriska betydelse och funktion som grön oas på Norrmalm anser förvaltningen att det är önskvärt att dammen även fortsättningsvis är vattenfylld på somrarna. Förvaltningen kan inte i nuläget föreslå en plats där en skateboardramp eller liknande skulle kunna uppföras på ett bra och säkert sätt, men avser att under hösten söka en lösning för skateboardutövarna till nästa sommar.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom stadsmiljöavdelningen. Diskussioner har förts med fritidsenheten.

Bakgrund

Fredrik Högberg har inkommit med ett medborgarförslag där han föreslår att dammen i Observatorielunden inte ska vattenfyllas. Fredrik menar att det är en plats där "skejtare" kan umgås på och utöva den sport de brinner för. Vidare föreslås att dammen ska göras om till en "streetyta" med stänger och liknande samt att rampen i Vasaparken ska rustas upp eller byggas ny.

Stadsdelsnämnden har beslutat överlämna Fredrik Högbergs förslag till stadsdelsförvaltningen för beredning. Medborgarförslaget bifogas, *bilaga 1*.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen har förståelse för att "Obsan" är en populär plats för skejtare, och att det därför finns ett önskemål om att inte vattenfylla dammen under sommaren. Det är emellertid många boende och besökare som uppskattar dammen, och förvaltningen har sedan ärendet aktualiserats fått flera samtal från människor som är oroliga för att dammen inte ska vattenfyllas och även från personer som vill att den ska vattenfyllas ännu tidigare än vad som nu är fallet.

Observatorielundens park med spegeldammen utformades av Gunnar Asplund i samband med att Stadsbiblioteket byggdes under 1920-talet. Asplunds park och biblioteksbyggnaden utgör tillsammans en komposition där de båda delarna kompletterar varandra. Såväl parken som Stadsbiblioteket är enligt Stockholms Översiktsplan 99 av riksintresse för kulturminnesvården.



Observatorielunden med Stadsbiblioteket och Asplunds park

Med tanke på platsens kulturhistoriska betydelse och Observatorielundens funktion som grön oas på Norrmalm anser förvaltningen att det är önskvärt att dammen även fortsättningsvis är vattenfylld på somrarna, i enlighet med ursprungsintentionen. Förvaltningen håller också för närvarande på att se över ingången till Observatorielunden vid Handels- högskolan (Sveavägen- Rehnsgatan) i syfte att försköna området och skapa en större blomsterprakt.

Observatorielundens damm är en s.k. spegeldamm. Det innebär att det ställs lägre krav på reningsanläggningen än vid en plaskdamm. Reningsanläggningen skulle i praktiken klara av plaskdammskvalitet, men det skulle medföra ökade kostnader eftersom dammen då måste tömmas oftare. Förvaltningen har sedan ärendet aktualiserats begärt en offert för ombyggnad av dammen för att minska tiden och därmed kostnaderna för tömning av dammen och på så vis förbättra kvalitén på vattnet utan att öka driftskostnaderna. Förvaltningen avser att återkomma med information till nämnden angående detta vid ett senare tillfälle.

Observatorielundens spegeldamm har de senaste åren vattenfyllets i samband med skolavslutningen. Det innebär att dammen är vattenfylld mellan v. 26 och v. 36, vilket är en ovanligt kort period för en spegeldamm. Anledningen till att den inte vattenfylls tidigare är att det tidigare varit omfattande nedskräpning av dammen i samband skolavslutningen. Om reningsanläggningen byggs om finns dock anledning att ompröva den korta fyllnadsperioden.

I medborgarförslaget föreslås också att skateboardrampen i Vasaparken ska rustas upp eller att en ny ramp ska byggas. Vasaparkens parklek håller nu på att byggas om, och beräknas stå färdig i oktober. Inför omdaning av parkleken har skaterampen rivits. Den nya parkleken kommer bl.a. att innehålla ett gummilandskap med hoppmattor och klätternät, en naturlekplats, en separat småbarnslek och en öppen asfaltsyta för mer ytkrävande och livligare lek som olika bollsporter etc. Programmet för den nya parkleken har tagits fram i samarbete med International Playground Association. Frågan om skaterampens vara eller icke vara har diskuterats under programarbetets gång. Slutsatsen blev dock att det p.g.a. utrymmesbrist och av säkerhetsskäl skulle bli svårt att kombinera en skateboardramp med övriga aktiviteter. Den nya parkleken kommer därför inte att innehålla någon skateboardramp.

Skateboard är en aktivitet som de sista åren fått ett uppsving och ökat i popularitet. Förvaltningen anser att det är önskvärt att någon typ av arrangemang för skateboardåkare ordnas i innerstan, men anser att det bör tas ett helhetsgrepp på frågan. Norrmalm lider stor brist på grönområden och obebyggda ytor och förvaltningen kan inte i dagsläget föreslå en plats

på Norrmalm där en skateboardramp skulle kunna uppföras. Det är möjligt att lämpligare platser finns på annat håll i staden, men då ansvaret för spontanidrott inte längre ligger centralt utan på de enskilda stadsdelarna är det svårt att i dagsläget ta ett samlat grepp om frågan.

På lite längre sikt finns emellertid möjlighet att få till en bra och ändamålsenlig skateanläggning på Norrmalm. I samband med att en ny stadsdel planeras vid Norra Stationsområdet finns planer på att anlägga en s.k. idrottspark på f.d. bensinstationstomten mellan Wenner-Gren Center och Norrtull. Huvudsyftet är bl.a. att skapa en idrottspark för oorganiserade, spontana aktiviteter och att tillgodose behovet av lättillgängliga park- och idrottsytor för invånare på såväl Norrmalm som i den nya stadsdelen. En del av idrottsparken föreslås iordningsställas för exempelvis skateboard och inlines, vilket förvaltningen tycker är ett bra förslag. Stadsdelsnämnden har i tidigare remissvar med anledning av nybyggnationen på Norra stationsområdet ställt sig mycket positiv till idrottsparken och uttalat att man är angelägen om att planerna förverkligas. Nämnden och förvaltningen angav också i sitt remissvar att det skulle vara välkommet med t.ex. skateboardramper.

Förvaltningen föreslår att detta tjänsteutlåtande överlämnas till stadsbyggnadskontoret för att aktualisera frågan, då planarbetet för Norra stationsområdet nu är inne i en intensiv fas.

Förvaltningen tror dessvärre inte att frågan om var skateboardåkarna som nu nyttjar "Obsan" ska hålla till då dammen är fylld kan lösas på ett säkert och bra sätt denna sommar. Under hösten avser emellertid stadsmiljöavdelningen i samarbete med fritidsenheten att tillsammans med skateboardintresserade ungdomar på Norrmalm undersöka om man inför nästa sommar kan hitta ett område inom Norrmalm där man skulle kunna uppföra någon typ av mindre skateanläggning eller ramp, i avvaktan på att idrottsparken på f.d. bensinstationstomten blir verklighet.

Bilagor:

1. Medborgarförslag från Fredrik Högberg
2. Norrmalms stadsdelsnämnds barnchecklista